



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการจ้างบุกเบิกถนนสายคลองท่อน-ควนลำแพน หมู่ที่ ๕ ตำบลทุ่งโพธิ์
อำเภอจุฬาภรณ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

.....

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐ ดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางการ
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความ
ในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงิน
เกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้าง
www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์ ได้จัดทำราคากลางตามโครงการจ้างบุกเบิกถนนสายคลอง
ท่อน-ควนลำแพน หมู่ที่ ๕ ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภอจุฬาภรณ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช โดยวิธีเฉพาะเจาะจง เพื่อให้
ประชาชนเดินทางสัญจรไปมา สะดวก รวดเร็วและปลอดภัยยิ่งขึ้น , เพื่อตอบสนองความต้องการของประชาชนใน
พื้นที่และดำเนินการตามภารกิจและอำนาจหน้าที่ และการบริหารขององค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์ให้เป็นไป
อย่างมีประสิทธิภาพ โดยทำการบุกเบิกถนนกว้าง ๕ เมตร ยาว ๘๐๐ เมตร โดยใช้หินร่อนผ่านตะแกรงไม่น้อยกว่า
๔๕๐ ลบ.ม. และใช้หินคลุกไม่น้อยกว่า ๒๒๕ ลบ.ม. พร้อมเกลี่ยบดอัดเรียบ (ตามแบบที่ อบต.ทุ่งโพธิ์กำหนด)
พร้อมติดป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๖๐ วัน จำนวนเงินงบประมาณ
๔๑๗,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๘
เป็นจำนวนเงิน ๔๑๓,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการ
คำนวณราคากลาง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง
และการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายสุชาติ เกิดศิริ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....บุกเบิกถนนสายคลองท่อน - ควนลำแพน หมู่ที่ ๕ ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬาภรณ์
จังหวัดนครศรีธรรมราช โดยวิธีเฉพาะเจาะจง.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๔๑๗,๐๐๐.๐๐.....บาท.....(สี่แสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน).....
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการบุกเบิกถนนสายคลองท่อน - ควนลำแพน หมู่ที่ ๕ ตำบลทุ่งโพธิ์
อำเภोजุฬาภรณ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช เพื่อให้ประชาชนเดินทางสัญจรไปมา สะดวก รวดเร็วและ
ปลอดภัยยิ่งขึ้น , เพื่อตอบสนองความต้องการของประชาชนในพื้นที่และดำเนินการตามภารกิจและอำนาจ
หน้าที่ และการบริหารขององค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์ให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ โดยทำการ
บุกเบิกถนนกว้าง ๕ เมตร ยาว ๘๐๐ เมตร โดยใช้หินร่อนผ่านตะแกรงไม่น้อยกว่า ๔๕๐ ลบ.ม. และ
ใช้หินคลุกไม่น้อยกว่า ๒๒๕ ลบ.ม. พร้อมเกลี่ยบดอัดเรียบ (ตามแบบที่ อบต.ทุ่งโพธิ์กำหนด) พร้อมติดป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ บ้าย.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๘.....เป็นเงิน.....๔๑๗,๐๐๐.๐๐.....บาท
.....(สี่แสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน).....
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายเสวตฉัตร นิลวรรณ.....ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง.....เป็นประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นางมลธิรา ชื่นพงศ์.....ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน.....เป็นกรรมการ
 - ๗.๓ นายวุฒิชัย ช่วยอารี.....ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน.....เป็นกรรมการ

ชื่อโครงการก่อสร้าง	โครงการบุกเบิกถนนสายคลองท่อน - ควนลำแพน
ปริมาณงาน	ทำการซ่อมแซมถนนที่ชำรุดเสียหาย ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 800 เมตร โดยใช้หินรอนผ่านตะแกรง จำนวน 450 ลบ.ม. และใช้หินคลุกไม่น้อยกว่า 225 ลบ.ม. พร้อมบดอัดเรียบและติดป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 8 ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารณณ์ จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารณณ์ จังหวัดนครราชสีมา
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 3 พฤศจิกายน 2568	ราคาน้ำมัน 31.34 บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	ถมหินร่อนผ่านตะแกรง	ลบ.ม.	450.00	297.29	133,780.50	1.4054	417.81	188,015.11
2	ถมหินคลุกพร้อมบดอัดเรียบ	ลบ.ม.	225.00	410.65	92,396.25	1.4054	577.13	129,853.69
3	งานขุดป่าถางตอ ขนาดหนัก	ตร.ม	4,500.00	5.76	25,920.00	1.4054	8.10	36,427.97
4	งานดินตัด - ขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	200.00	22.42	4,484.00	1.4054	31.51	6,301.81
5	งานวางท่อ คลส.มอก.ชั้น3 ขนาด 1.00 x 1.00 เมตร	เมตร	10.00	3,734.29	37,342.90	1.4054	5,248.17	52,481.71
					293,923.65	TOTAL		413,080.30

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

413.080.30

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

$$=$$

1.4054

ปรับราคาคิดค่าก่อสร้างเพียง	สี่แสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน	413,000.00
-----------------------------	-------------------------------	------------

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 838/2568 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว
จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบและอนุมัติโครงการ

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเสวตฉัตร นิลวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นางวิไลลักษณ์ สังสิทธิเสถียร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางมลธิรา ชื่นพงศ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ อนุมัติ

(นายสุชาติ เกิดศิริ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

ลงชื่อกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวฒิชัย ช่วยอารี)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

สำเนาถูกต้อง

 (นางสาวภัทรวรรณ อรุณโน)
 นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ